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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Alfredo Teléfono: 9512108762
Potencia: 11.34 kW Fecha: 30 de Junio de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 679070411914
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,626 kWh prom. y pagas a CFE $13,218
TU PRODUCCION CON 18 PANELES 672 kwh y pagas a CFE $288
TE AHORRARI-'\597,82 % AL BIMESTRE $ 12,930 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

3.1 ANOS 630 W 18 50.4 m ’ 32.7%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 30 de Junio de 2025 30 de Julio de 2025

FolioNo # 20250836

Alfredo gomez mariscal

Tel: 9512108762
Email:
Cant. Concepto Precio Total

18 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado
18 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexion en CFE

1 UVIE

Subtotal $237,000.00

TOTAL (MXN) $237,000.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual

Beneficio fiscal

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $79,308.00 $1,730.00 $ 0.00 $77,578.00 $ 77,578.00 $-159,422.00
2 $ 81,687.24 $1,781.90 $0.00 $79,905.34 $79,905.34 $-79,516.66
3 $ 84,137.86 $1,835.36 $0.00 $ 82,302.50 $ 82,302.50 $2,785.84

4 $ 86,661.99 $1,890.42 $ 0.00 $ 84,771.58 $ 84,771.58 $ 87,557.42
5 $ 89,261.85 $1,947.13 $0.00 $ 87,314.72 $ 87,314.72 $174,872.14
6 $91,939.71 $2,005.54 $0.00 $ 89,934.16 $ 89,934.16 $ 264,806.30
7 $94,697.90 $2,065.71 $0.00 $92,632.19 $92,632.19 $357,438.49
8 $97,538.84 $2,127.68 $ 0.00 $ 95,411.15 $ 95,411.15 $ 452,849.65
9 $100,465.00 $2,191.51 $0.00 $98,273.49 $98,273.49 $ 551,123.14
10 $103,478.95 $2,257.26 $0.00 $101,221.69 $101,221.69 $ 652,344.83
1 $106,583.32 $2,324.98 $0.00 $104,258.34 $104,258.34 $756,603.17
12 $109,780.82 $2,394.72 $ 0.00 $107,386.10 $107,386.10 $ 863,989.27
13 $113,074.24 $2,466.57 $0.00 $ 110,607.68 $ 110,607.68 $ 974,596.95
14 $116,466.47 $2,540.56 $ 0.00 $113,925.91 $ 113,925.91 $1,088,522.86
15 $119,960.47 $2,616.78 $0.00 $117,343.69 $117,343.69 $1,205,866.54
16 $123,559.28 $2,695.28 $ 0.00 $120,864.00 $120,864.00 $1,326,730.54
17 $127,266.06 $2,776.14 $0.00 $124,489.92 $124,489.92 $1,451,220.45
18 $131,084.04 $2,859.43 $0.00 $128,224.61 $128,224.61 $1,579,445.07
19 $ 135,016.56 $ 2,945.21 $0.00 $132,071.35 $132,071.35 $1,711,516.42
20 $139,067.06 $3,033.57 $0.00 $136,033.49 $136,033.49 $1,847,549.91
21 $143,239.07 $ 3,124.57 $0.00 $140,114.50 $140,114.50 $1,987,664.41
22 $147,536.24 $ 3,218.31 $0.00 $144,317.93 $144,317.93 $ 2,131,982.34
23 $151,962.33 $ 3,314.86 $0.00 $148,647.47 $148,647.47 $2,280,629.81
24 $156,521.20 $ 3,414.30 $0.00 $153,106.89 $153,106.89 $2,433,736.71
25 $161,216.83 $3,516.73 $0.00 $157,700.10 $ 157,700.10 $2,591,436.81
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Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh

3,000 2,938 kih
2,500
2,000
1,500
1,000
500
0

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 2,776.1 2,562.3 2,362.1 2,555.3 2,752.9 2,938.3
Consumo actual 2,508.0 2,820.0 2,564.0 2,531.0 2,675.0 2,657.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



